



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (18)

środa, 28 stycznia 2015 r.

Z MAGISTRATU

FINAL PROJEKTU *KINO WOLNOŚĆ* JUTRO W KRAKOWIE!

***Kino Wolność* to projekt społeczny, w ramach którego ponad 500 tysięcy osób wzięło udział w około 200 wydarzeniach zorganizowanych w ponad 60 miejscach w Polsce i na świecie – m.in. na Ukrainie, w Niemczech, Francji, USA i Indiach. Przez sześć miesięcy *Kino Wolność* zapraszało na projekcje filmowe, spotkania z artystami, liderami przemian demokratycznych 89' roku, prelekcje i dyskusje. Teraz przyszedł czas na jego zwieńczenie. Na finał zapraszamy do Krakowa! Już jutro (29 stycznia, czwartek) w Muzeum PRL-u w Krakowie odbędzie się jego uroczyste zamknięcie, w którym swój udział potwierdził ambasador projektu - Andrzej Wajda.**

Tytuł projektu *Kino Wolność* nawiązuje do filmu Wojciecha Marczewskiego *Ucieczka z Kina Wolność*. Prezentowane filmy stają się pretekstem do zadania pytań o wolność, zarówno w odniesieniu do wypowiedzi artystycznej, jak i wymiaru społecznego. *Kino Wolność* służy rozbudzaniu świadomości narodowej, poczucia jedności i wspólnoty wolnego, demokratycznego społeczeństwa w kontekście 25. rocznicy pierwszych wolnych wyborów parlamentarnych w Polsce. Projekt *Kino Wolność* jest realizowany pod Patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego 25-lecie *Wolności*.

Program wydarzenia – Muzeum PRL-u (w organizacji, os. Centrum E1, dawne kino Światowid):

- godz. 16:00 – pokaz specjalny dla szkół pt. *Lekcja Historii – zobacz przełom*, scenariusz i reżyseria: Piotr Waldemar Zajączkowski;
- godz. 17.30 – pokaz specjalny filmu dokumentalnego pt. *Adam Michnik. Bądź realistą, chciej niemożliwego*, w reżyserii Marii Zmarz-Koczanowicz – pokaz przedpremierowy z udziałem twórców;
- godz. 19:00 – spotkanie i debata z udziałem m.in.: Andrzeja Wajdy, Marii Zmarz-Koczanowicz, Joanny Rożen-Wojciechowskiej. Gospodarzem będzie Adam Szostkiewicz;
- godz. 20.00 – pokaz specjalny filmu *Człowiek z żelaza* w reżyserii Andrzeja Wajdy – pokaz filmu po rekonstrukcji cyfrowej z udziałem samego mistrza.

UWAGA! Na wszystkie wydarzenia w ramach projektu wstęp jest za okazaniem bezpłatnej wejściówki, które będzie można odbierać od najbliższej soboty (24 stycznia) w dwóch punktach informacji miejskiej InfoKraków w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11) od godz. 9:00. Bezpłatne wejściówki będzie można również odebrać w Klubie Kombinator (os. Szkolne 25, budynek Teatru Łaźnia Nowa) w godz. od 15:00 do 21:00. Każda osoba będzie mogła odebrać maksymalnie osiem wejściówek, po dwie na każde z wydarzeń w ramach finału projektu *Kino Wolność*.

Organizatorami projektu *Kino Wolność* są Fundacja Kino Polska, Cyfrowe Repozytorium Filmowe, Telewizja Kino Polska, Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Krakow Film Commission.

Projekt jest realizowany w ścisłej współpracy z Wytwórnią Filmów Oświatowych, Studium Filmowym ZEBRA, Wytwórnią Filmów Dokumentalnych i Fabularnych oraz Studium Filmowym TOR. Został dofinansowany przez Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach programu Patriotyzm Jutra 2014. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! POZYTYWNY KLIMAT DLA SPORTÓW MOTOROWYCH

- W Krakowie jest pozytywny klimat dla sportów motorowych. Jest tu mnóstwo kibiców, ta tradycja żyje od wielu, wielu lat. Miłość do sportów motorowych jest u nas ogromna i krakowianie przekazują ją sobie z pokolenia na pokolenie – mówi w rozmowie z krakow.pl Michał Kościuszko, dwukrotny rajdowy Wicemistrz Świata 2009 i 2011 w klasyfikacji JWRC i PWRC, najbardziej utytułowany polski kierowca rajdowy na arenie Mistrzostw Świata.

Przeczytaj cały wywiad z Michałem Kościuszką na www.krakow.pl.
(lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! KTO OPERATOREM MIEJSKICH ROWERÓW?

Miasto szuka operatora dla miejskich wypożyczalni rowerów KMK Bike. W tym roku system ma wystartować od 16 marca.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpiął przetarg na operatora dla systemu KMK Bike w sezonie 2015. Przedmiotem umowy z podmiotem, który złoży najkorzystniejszą ofertę będzie świadczenie usługi operatorskiej w systemie Krakowskiego Roweru Miejskiego KMK Bike, funkcjonującego w ramach oferty Komunikacji Miejskiej w Krakowie, zapewniającej możliwość pobrania i zwrotu roweru w dowolnej stacji za opłatą według taryfy ustalonej przez ZIKIT, prowadzonej w sposób ciągły przez całą dobę we wszystkie dni tygodnia w okresie tzw. sezonu rowerowego 2015 r. tj. od 16 marca do 30 listopada. Oferty do przetargu można zgłaszać do 4 lutego br. w siedzibie ZIKIT.

Przypomnijmy, że obecnie system KMK Bike składa się z 34 stacji rowerowych, z których każda wyposażona jest w terminal sterujący, słupek wyposażony w elektrozamek

służący do wpięcia roweru miejskiego w liczbie zależnej od pojemności stacji (łącznie 433 slotów), a także z 300 rowerów.

KMK Bike będzie rozbudowywany. Docelowo, w ramach systemu ma działać 150 stacji rozsianych po całym Krakowie i 2 tys. rowerów.

Przypomnijmy, że ubiegły rok był rekordowy dla miejskich wypożyczalni rowerów. System zdobył ponad 30 tys. stałych użytkowników, a jednoślady wypożyczano ponad 300 tys. razy.

Warto pamiętać, że Kraków był pierwszym polskim miastem, które uruchomiło już w 2008 roku system miejskich wypożyczalni BikeOne. Był to projekt pilotażowy realizowany w ramach unijnego programu Caravel/Civitas II. To na doświadczeniach Krakowa uczyły się inne duże miasta, które uruchamiały w kolejnych latach systemy miejskich wypożyczalni jednośladów. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! PRZEWODNICY MIESZKAŃCOM

Z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie zaprasza mieszkańców Krakowa na bezpłatne tematyczne wycieczki, które odbędą się 21 lutego (sobota), o godz. 10:00. Ich tematy to: *Wielki Polak – Jan Długosz, Podgórze i Kraków razem oraz W hołdzie Bohaterom polskiego podziemia.*

Pierwsza wycieczka: *Wielki Polak – Jan Długosz* rozpocznie się na Skałce (ul. Skałeczna 15). Wycieczka poprowadzi uczestników w miejsca związane z Janem Długoszem znajdujące się na Skałce, na Wawelu oraz na Starym Mieście.

Druga wycieczka: *Podgórze i Kraków razem* rozpocznie się przy kościele św. Józefa (ul. Zamoyskiego 2). 100 lat temu nastąpiło połączenie Podgórza i Krakowa. Uczestnicy spaceru zobaczą kilka kluczowych miejsc, będących świadkami starych i najnowszych zdarzeń, które miały miejsce w Podgórzu.

Trzecia wycieczka: *W hołdzie Bohaterom polskiego podziemia* rozpocznie się przy Muzeum Armii Krajowej im. Generała Emila Fieldorfa - Nila, (ul. Wita Stwosza 12), zgłoszenia: tel. 12 41 00 770, e-mail: biuro@muzeum-ak.pl. W tym roku przypada 70. rocznica zakończenia II wojny światowej. Komu zawdzięczamy wolność? Czy odkryliśmy już wszystkie tajemnice wojny i kolejnych lat po jej zakończeniu? Zwiedzając z przewodnikiem Muzeum będzie można odpowiedzieć sobie na postawione pytania.

Wszystkie wycieczki odbędą się 21 lutego (sobota), początek o godz. 10:00. Udział w nich jest bezpłatny. Wycieczki poprowadzą wykwalifikowani i doświadczeni przewodnicy po Krakowie.

Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie skupia następujące stowarzyszenia: Stowarzyszenie Oświatowe Zamek Królewski w Krakowie, Stowarzyszenie Pilotów Wycieczek i Przewodników Turystycznych Gaudeamus, Stowarzyszenie Przewodników i Popularyzatorów Wiedzy o Krakowie Krąg,

Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych w Krakowie, Stowarzyszenie Zawodowych Przewodników Miejskich po Krakowie Secesja, Towarzystwo Przewodników Renesans.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! JAK DBAĆ O PRAWIDŁOWE ŻYWIENIE W ŻŁOBKACH I PRZEDSZKOLACH?

„Zdrowo jemy, zdrowo rośniemy” – to program, którego celem jest wzrost świadomości na temat roli żywienia we wczesnym okresie życia dzieci. W najbliższy piątek (30 stycznia), w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4), o godz. 11:00, odbędzie się spotkanie informacyjne na temat programu, adresowane do dyrektorów krakowskich żłobków oraz przedszkoli. Udział w spotkaniu i w samym programie jest bezpłatny zarówno dla placówek publicznych jak i niepublicznych.

Program „Zdrowo jemy, zdrowo rośniemy” współtworzony jest przez Fundację Rozwoju Dzieci im. J. A. Komeńskiego, Fundację Nutricia, Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego, Instytut Matki i Dziecka oraz Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości. Celem programu jest wzrost świadomości na temat roli żywienia we wczesnym okresie życia wśród pracowników żłobków i przedszkoli oraz rodziców, promowanie zrównoważonej diety oraz kształtowanie u dzieci właściwych nawyków żywieniowych.

Organizatorzy oferują placówkom, które wezmą udział w spotkaniu bezpłatnie: przeprowadzenie przez edukatorów programu bezpłatnych 24h warsztatów lub konsultacji dla personelu placówki; przeprowadzenie analizy jadłospisów oraz przygotowanie rekomendacji doskonalenia żywienia dzieci w placówce według najnowszych norm i zaleceń żywieniowych. Placówki otrzymają certyfikat dla placówki po zakończeniu warsztatów/konsultacji oraz wprowadzenie stosownych zmian w jadłospisach zgodnie z rekomendacjami edukatora.

Podczas piątkowego (30 stycznia) spotkania uczestnicy będą mieli możliwość konsultacji z ekspertami programu „Zdrowo jemy, zdrowo rośniemy”. Dr n. med. Witold Klemarczyk z Instytutu Matki i Dziecka z Warszawy przedstawi zagadnienia związane z żywieniem najmłodszych, a Monika Rościszewska-Woźniak z Instytutu Komeńskiego w Warszawie, wyjaśni założenia i korzyści wynikające z uczestnictwa w programie.

Dodatkową rekomendacją dla programu jest fakt przyznania mu honorowego patronatu Rzecznika Praw Dziecka Marka Michalaka i Partnerstwa Miasta Krakowa oraz patronatów: Prezydenta Miasta Poznania Jacka Jaśkowiaka, Prezydenta Miasta Opole Arkadiusza Wiśniewskiego, Prezydent Miasta Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz.

Dla tych, którym nie uda się dotrzeć na spotkanie pozostaje możliwość rejestracji w programie poprzez stronę internetową: www.zdrowojemy.info.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! KRÓTKI FILM O... KONSULTOWANIU!

Zamiast 1000 słów 90 sekund filmu o tym, dlaczego warto konsultować! Dla nieprzekonanych chcących sprawdzić czy warto, dla przekonanych chcących zobaczyć coś miłego, dla przekonujących do wykorzystania w argumentacji, dla wszystkich, by poczuć siłę współpracy! Zapraszamy do oglądania, lubienia, propagowania i wykorzystywania w swoich działaniach!

Film powstał w ramach projektu „Kraków Rozwija Konsultacje Społeczne” realizowanego przez Fundację BIS w partnerstwie z Gminą Miejską Kraków. Jest wynikiem kilkumiesięcznych rozważań nad sensem i jakością konsultacji, badań postaw i nawyków dotyczących udziału organizacji pozarządowych w konsultacjach społecznych, porównań sytuacji obecnej z oczekiwaną. Spot powstał w oparciu o przekonanie, że razem można więcej, a konsultacje społeczne są pierwszym krokiem do pełnej, efektywnej i satysfakcjonującej współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną. Zapraszamy do oglądania filmu!

Do dyspozycji wersja podstawowa:

<https://www.youtube.com/watch?v=EYP5mST4o2A&feature=youtu.be>

I reżyserska, z nieco szerszym ujęciem tematu:

<https://www.youtube.com/watch?v=OAK bw F6EY&feature=youtu.be>

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

NOWE! NIEZAWODNI PRZYJACIELE

Dla szukających czworonożnych przyjaciół mamy sympatycznych kandydatów z krakowskiego schroniska: Babuszkę - starszą, bardzo łagodną suczkę oraz Suzukiego – uroczego kota bardzo lubiącego ludzi. Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl.

Babuszka to starsza, maleńka sunia znaleziona na ulicy. Jest bardzo łagodna, pozwala ludziom na wszystko. Warto adoptować takiego czworonoga, jest niekłopotliwy, potrzebuje tak naprawdę ciepłego kąta, a odwdzieczy się olbrzymią miłością. Niestety jak większość sędziwych psów ma problem ze znalezieniem właściciela. Może jednak znajdzie się choć jedna osoba, która podaruje jej dom? Sunia na początku nie chciała nic jeść, nie chciała chodzić – jakby podjęła decyzję, że nie chce już dłużej żyć. Na szczęście dzięki troskliwej opiece i wprowadzonemu leczeniu powoli wraca do normalnego życia – ale schronisko nie jest w stanie dać jej już nic więcej. Ona potrzebuje domu – kochającego, wyrozumiałego dla niedostatku starości. Potrzebuje kogoś, kto poświęci jej uwagę, pogłaska i przytuli. Adopcja takiego psiaka to bardzo poważna decyzja, ale na pewno warta przemyślenia.

Suzuki to uroczy kot przywieziony po wypadku. W wyniku urazu trzeba było mu amputować przednią łapę, dodatkowo miał koci katar. Jest miły, widać, że lubi ludzi, uwielbia być głaskany. Na trzech łapkach radzi sobie bardzo dobrze, ale potrzebuje

domu, na zewnątrz nie da sobie rady. Ma około siedmiu lat, korzysta z kuwety.

Osoby, które chciałyby przysiągnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

XIII STYCZNIOWE SPOTKANIA GIMNAZJALISTÓW

Styczniowe spotkania gimnazjalistów organizowane przez Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie to przedsięwzięcie, które na stałe wpisało się do kalendarza krakowskich wydarzeń edukacyjnych. Tegoroczne spotkania odbędą się jutro (29 stycznia, czwartek) w godz. 9:00-14:00 w siedzibie szkoły przy ul. Ułanów 9. Wstęp jest bezpłatny.

26 krakowskich zespołów szkół technicznych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego zaprezentują swój dotychczasowy dorobek, tradycje, szczególne osiągnięcia oraz ofertę edukacyjną na nadchodzący rok szkolny 2015/2016. W trakcie imprezy nie zabraknie atrakcji, takich jak np.: pokazy, występy artystyczne, konkursy, degustacje, prezentacje, które, także w sposób niekonwencjonalny, udowodnią, że warto kształcić się w oferowanych zawodach. Dodatkowe informacje: www.zsisim.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! CRACOW ORIENT FESTIVAL

Krakowian czeka wyjątkowe spotkanie z kulturą orientu! Od 6 do 8 lutego (piątek – niedziela) w naszym mieście odbędzie się Cracow Orient Festival. W programie znajdą się m.in. pokazy tańca, warsztaty i wykłady.

Cracow Orient Festival jest wyjątkowym spotkaniem z kulturą orientu w niezwyklej atmosferze, łączącej w sobie gorące rytmy orientalnej muzyki, przepiękny taniec znakomitych polskich tancerek, interpretacje arabskich tekstów literackich, tematyczne warsztaty i wykłady oraz klimatyczne wnętrza Teatru Groteska.

Organizatorem Cracow Orient Festival jest Caramel Belly Dance - krakowski zespół tańca orientalnego, wicemistrz Europy Środkowej i Wschodniej w Tańcu Orientalnym, Finalista Mistrzostw Świata Belly Dance, Mistrz Polski Belly Dance.

Program Cracow Orient Festival:

6 lutego (piątek)

- godz. 11:00-12:00, w Hummusija Amamamusi, odbędą się warsztaty kulinarne kuchni arabskiej,
- godz. 19:00-21:00, w Ośrodku Kultury „Krakowiacy”, odbędą warsztaty rytmów orientalnych oraz gry na bębnie arabskim – dar buce.

7 lutego (sobota)

- od godz. 10:30, w Akademii Tańca i Walki GOTA, odbędą się całodniowe warsztaty tańca orientального oraz tribalu,
- godz. 20:00-21:30, uroczysta Gala Festiwalu w Teatrze Groteska – wielkie widowisko taneczne zawierające w sobie elementy tańca brzucha, tribalu, flamenco, tańca cygańskiego oraz recytacji arabskich tekstów literackich wraz z przekładem. Galę poprowadzoną przez aktorkę i konferansjerkę Jolantę Gibas, zaszczytą uznane gwiazdy polskiej i międzynarodowej sceny, między innymi Caramel Belly Dance, Anna Redlin, Yolanda wraz z Samarkandą, Camilia, Rozalia Walocha oraz Sihirstars, Almoraima, Rada Dance Art oraz Rewia Orientalna, a także Kwartet Orientalny i przedstawiciele Bliskowschodniego Koła Naukowego Uniwersytetu Jagiellońskiego,
- godz. 21:30-22:00, w Teatrze Groteska odbędzie się wernisaż fotografii tanecznych krakowskiego artysty Krystiana Pisowicza,
- godz. 22:00-23:30, w Teatrze Groteska wszyscy goście zaproszeni zostaną na lampkę wina oraz tort z okazji 5. urodzin zespołu Caramel Belly Dance.

8 lutego (niedziela)

- godz. 11:00-16:00, w Por Fiesta Club odbędą się warsztaty kaligrafii oraz języka arabskiego, wykłady prowadzone przez pracowników naukowych Uniwersytetu Jagiellońskiego na temat tańca w kulturze arabskiej, kultury shaaby w Egipcie, Street Artu w krajach arabskich, a także warsztaty malowania henną, ebru dla dzieci i dorosłych czyli turecka technika malowania na wodzie, nauka tańca orientального, zajęcia i aktywności dla dzieci.

W ramach festiwalu organizowany jest także konkurs tańca brzucha: Cracow Orient Festival Belly Dance Contest 2015.

Praktyczne informacje: rezerwacja biletów na Wielką Galę Gwiazd Orientalnych, która odbędzie się 7 lutego (sobota): bilety@cracoworientfestival.com. Więcej informacji na stronie: www.carameldance.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 - *Styczniowe spotkania gimnazjalistów*, Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie, ul. Ułanów 9

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:00 - Konferencja prasowa zapowiadająca finał projektu *Kino Wolność* w Krakowie, Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

17:30 – Pokaz specjalny filmu dokumentalnego pt. *Adam Michnik. Bądź realistą, chciej niemożliwego*, Muzeum PRL-u, os. Centrum E1

19:00 – Debata z udziałem m.in.: Andrzeja Wajdy, Marii Zmarz-Koczanowicz, Joanny Rożen-Wojciechowskiej, Muzeum PRL-u, os. Centrum E1

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji